
 

 

 

DECRETO Nº 14.172/2026 

Exonera a pedido Maria Karolina da 
Silva Barbosa, do cargo em comissão de 
Diretora de Prevenção e Resposta, e dá 
outras providências. 

 

 
 

A Prefeita Municipal em exercício de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das 
atribuições que o cargo lhe confere, 
 
Considerando o disposto no Processo Digital nº 2026-FQDQG. 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica exonerada a pedido MARIA KAROLINA DA SILVA BARBOSA, do cargo 
em comissão de Diretora de Prevenção e Resposta. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 12/01/2026. 
 

 
Alegre – ES, 13 de janeiro de 2026. 

 
 
 

KAYDMAN MARTINS JORDEM 
Prefeita Municipal em Exercício 

 
 

WAGNER DE PINHO PIRES 
Secretário Executivo de Administração 

 

 

20
26

-9
B

G
08

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

14
/0

1/
20

26
 0

8:
40

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WAGNER DE PINHO PIRES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO

GSEAD - SEAD - PMAL
assinado em 13/01/2026 14:09:47 -03:00

KAYDMAN MARTINS JORDEM
VICE-PREFEITA MUNICIPAL

GVICE - GAB - PMAL
assinado em 14/01/2026 08:40:21 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/01/2026 08:40:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WAGNER DE PINHO PIRES (SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO - GSEAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-9BG08L

20
26

-9
B

G
08

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

14
/0

1/
20

26
 0

8:
40

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2026-01-14T08:40:22-0300




